

Kutno, dnia 13 czerwca 2019 roku

ZR.0003.113.2019

Pan
Artur Gierula
Radny
Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami, dotyczącymi utworzenia filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kutnie, o następującej treści:

1. Na jakim etapie znajduje się obecnie realizacja projektu uruchomienia filii WORD w Kutnie?
2. Czy Powiat Kutnowski jest w stanie samodzielnie zrealizować to przedsięwzięcie?
3. Kiedy nastąpi uruchomienie filii WORD w Kutnie?
4. Kiedy mieszkańcy Powiatu kutnowskiego i Miasta Kutna niniejsze informacje.

Ad. 1-4

Jak wynika z informacji uzyskanych od Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Kutnie, obecnie trwają rozmowy na powyższy temat pomiędzy Urzędem Miasta Kutno, a nowo powołanym Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Skierniewicach.

Jednocześnie informuję, że Zarząd Powiatu Kutnowskiego oraz Wydział Komunikacji i Transportu wyrażają duże zainteresowanie utworzeniem na terenie powiatu kutnowskiego filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. W związku z powyższym, zwrócono się w formie pisemnej do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Skierniewicach o udzielenie informacji na jakim etapie jest realizacja ww. przedsięwzięcia oraz o przekazanie harmonogramu dalszych prac związanych z jej utworzeniem.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. , poz. 1990 ze zna), wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego są tworzone przez sejmik wojewódzki po uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw transportu. Ośrodek jest samorządową wojewódzką osobą prawną, nad którą nadzór sprawuje zarząd województwa. Ponadto, ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 kwietnia 1998 r.

w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka (Dz. U 1998 nr 53 poz.341).

Zgodnie z art. 56 ustawy o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2019 r., poz. 341 ze zm.) egzamin państwowy jest organizowany przez WORD, za opłatą, która stanowi dochód tego ośrodka.

Mieszkańcy powiatu kutnowskiego będą mogli zdawać egzaminy państwowe na prawo jazdy w Kutnie, po spełnieniu przez filię Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Skierniewicach wymagań wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. 2016 poz. 232). Starostwo Powiatowe w Kutnie zwróci się do Urzędu Miasta w Kutnie w sprawie funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego oraz ewentualnej współpracy.

STAROSTA KUTNOWSKI


Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego